山西师范大学 2023 年上半年全国中小学

教师资格考试（笔试）考生告知书

山西省 2023 年上半年中小学教师资格考试（笔试）将

于 2023 年 3 月 11 日进行。为保障此次考试顺利进行，根据

教育部和我省有关规定，现将相关事项告知如下：

1.考试当天，校外考生从山西师范大学东门步行进入校

园。考生进入校园时，需出示准考证、身份证，进入校园后，

按照指示牌指引到达考区。

2. 考生开考前 50 分钟即可持准考证、身份证进入考场

楼，“两证”缺一不可。入场前须自觉接受监考员核验和安

检。

3.考生只准携带必要的考试文具进入考场（如：黑色签

字笔、2B 铅笔、尺子、橡皮等），不得携带书籍、资料、包

等物品，严禁携带具有发送或者接收信息功能的电子设备

（如：手机等），如有违反，按照违规舞弊处理。（考场内不

设置物品存放处）。

4.考生身份核验时，需摘下口罩，其余时间必须全程佩

戴医用外科口罩或以上级别口罩，口罩由考生自备。考试结

束后，考生要依次有序、迅速离开考场，不得在考点附近聚

集。

5. 中小学教师资格考试属于“法律规定的国家考试”，

适用于《中华人民共和国刑法修正案（九）》中有关涉及考

试舞弊的条款。考试过程中如不遵守考试纪律，不服从考试

工作人员管理，将按照《国家教育考试违规处理办法》（教

育部令第 33 号）进行认定及处理，如情节严重、触及刑法，

将报送公安部门依法处理。

6.考生可扫以下二维码，查看山西师范大学校园导引图

及考场信息。

感谢各位考生的支持和理解，预祝大家取得优异成绩！